

## Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania na **dostawę energii elektrycznej dla Kozienickiej Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o.** (znak postępowania: ZIOŚiO.280.9.2023.KZP.P.KB).

### Wyjaśnienie /Zmiana nr 2 do treści SWZ

**Pytanie 1.** Dotyczy zestawienia punktów poboru energii- załącznik 6b

Z uwagi, iż przedmiot zamówienia odnosi się wyłącznie do dostarczania energii elektrycznej, to wprowadzanie w treści SWZ postanowień o dodatkowych obowiązkach albo usługach Wykonawcy, nie związanych z określeniem przedmiotu zamówienia, prowadzi do niedopuszczalnej sprzeczności pomiędzy przedmiotem zamówienia określonym przez Zamawiającego a treścią SWZ.

Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 r., poz. 1385 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

*Odpowiedź*

*Zamawiający pozostawia bez zmian przedmiotowe postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie punktów poboru energii, w stosunku do których posiada status wytwórcy.*

**Pytanie 2.** W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się z prośbą o podanie:

- a) mocy źródła wytwórczego oraz jego rodzaju;
- b) daty uruchomienia źródła;
- c) informacji o zawarciu umowy na dofinansowanie źródła;

- d) ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiającego;
- e) ilości energii wprowadzonej do sieci.

*Odpowiedź*

*SUW:*

*Ad a) 4,56 kW,*

*Ad b) 01.01.2020 r,*

*Ad c) brak umowy na dofinansowanie źródła,*

*Ad d) 4219 kWh w 2020 r.,*

*Ad e) 0 kWh*

*Cmentarz:*

*Ad a) 12,71 kW*

*Ad b) 01.04.2023 r.*

*Ad c) brak umowy na dofinansowanie źródła,*

*Ad d) nowa instalacja – Zamawiający nie jest w stanie określić ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiającego,*

*Ad e) nowa instalacji - Zamawiający nie jest w stanie określić ilości energii wprowadzonej do sieci,*

*Targ:*

*Ad a) 10,585 kW*

*Ad b) 01.01.2023 r.*

*Ad c) brak umowy na dofinansowanie źródła,*

*Ad d) nowa instalacja – Zamawiający nie jest w stanie określić ilości energii wyprodukowanej przez Zamawiającego,*

*Ad e) nowa instalacji - Zamawiający nie jest w stanie określić ilości energii wprowadzonej do sieci,*

**Pytanie 3.** Czy Zamawiający zgodzi się na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiającego na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę?

*Odpowiedź*

*Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.*

**Pytanie 4.** Czy wolumen ujęty przez Zamawiającego w postępowaniu przetargowym, jest wolumenem pomniejszonym o energię wyprodukowaną i zużytą przez Zamawiającego na potrzeby własne.

*Odpowiedź*

*Przedstawiony wolumen jest pomniejszony o wyprodukowaną i zużytą energię.*

**Pytanie 5.** Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów kwalifikowanym podpisem elektronicznym?

*Odpowiedź*

*Zamawiający dopuszcza.*



**Pytanie 6.** Dotyczy zestawienia punktów poboru energii.

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Nadmieniamy, że opis przedmiotu zamówienia stanowi kluczowy element przygotowywanej przez Zamawiającego SWZ co oznacza, że powinien być kompletny i szczegółowy. Ponadto opis przedmiotu zamówienia, zgodnie z Ustawą PZP, winien być sporządzony w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Niedopuszczalne jest więc opisanie przedmiotu zamówienia w sposób ogólny i niedookreślony oraz przenoszący na wykonawców składających oferty ciężar jego dookreślenia w trakcie przygotowywania ofert. Ponadto informacje są w Państwa posiadaniu, a Wykonawcy są one niezbędne do sporządzenia poprawnej oferty, uwzględniającej odpowiednie zużycie.

**Odpowiedź**

*Zamawiający nie posiada (nie prowadzi ewidencji) informacji na temat szacowanej ilości energii w rozbiciu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.*

**Pytanie 7.** Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

**Odpowiedź**

*Parametry dystrybucyjne są zgodne z umowami dystrybucyjnymi.*

**Pytanie 8.** Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

PEŁNOMOCNICTWO z dnia .....

NAZWA FIRMY .....

ADRES .....

NIP .....

KRS .....

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w ..... pod numerem KRS ..... NIP ..... o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości ..... PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z ..... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także

- zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
  5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ..... oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ..... do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
  6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

**Oświadczam(y), że:**

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą ..... roku,
- w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:

Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD.

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z .....

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

**Podpis(y) Mocodawcy***Odpowiedź*

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

**Pytanie 9.** Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

*Odpowiedź*

Okres rozliczeniowy 1- miesięczny dla PPE:

1. PL\_ZEOD\_1407000050\_87
2. PL\_ZEOD\_1407000051\_89
3. PL\_ZEOD\_1407000049\_96
4. PL\_ZEOD\_1407000056\_99
5. PL\_ZEOD\_1407000052\_91
6. PL\_ZEOD\_1407000060\_96
7. PL\_ZEOD\_1407000054\_95
8. PL\_ZEOD\_1407000227\_90



9. PL\_ZEOD\_1407000574\_53

*Dla pozostałych PPE – okres rozliczeniowy 2 – miesięczny.*

**Pytanie 10.** Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

*Odpowiedź*

*Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.*

**Pytanie 11.** Dotyczy § 2 ust. 1 pkt 3 załącznika nr 7 do SWZ.

Z uwagi, iż przedmiot zamówienia odnosi się wyłącznie do dostarczania energii elektrycznej, niedopuszczalne jest zawieranie postanowień umownych odnoszących się do punktów, w których wytwarzana jest energia elektryczna. Postanowienia te reguluje odrębna umowa.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

*Odpowiedź*

*Zamawiający usuwa w załączniku nr 7 do SWZ w § 2 ust. 1 - pkt 3.*

**Pytanie 12.** Dotyczy § 6 ust. 4 załącznika nr 7 do SWZ.

Z uwagi, iż Wykonawca nie wie kiedy Operator Systemu Dystrybucyjnego zakończy procedurę zmiany sprzedawcy, nie może brać za to odpowiedzialności. Ponadto w przeciągu 14 dni Wykonawca może jedynie dokonać zgłoszenia. W Związku w powyższym zwracamy się z prośbą o wykreślenie zdania: „Sprzedawca zobowiązuje się zakończyć procedurę o której mowa powyżej najpóźniej w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia zmiany ilości PPE przez Zamawiającego”.

*Odpowiedź*

*Zamawiający wymaga aby w przeciągu 14 dni od dnia zgłoszenia zmiany ilości PPE, Wykonawca przeprowadził wewnętrzną procedurę zakończoną zgłoszeniem do Operatora Systemu Dystrybucji..*

**Pytanie 13.** Dotyczy § 6 ust. 7-11 załącznika nr 7 do SWZ.

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ponadto ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

*Odpowiedź*

*Zamawiający pozostawia § 6 bez zmian.*

**Pytanie 14.** Dotyczy § 13 ust. 1 e) załącznika nr 7 do SWZ.



Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 § 2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu.

*Odpowiedź*

Zamawiający zmienia w § 13 ust. 1 b) załącznika nr 7 do SWZ na:

b) 5% wynagrodzenia umownego za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Sprzedawcy, oraz w § 13 ust. 2 b) załącznika nr 7 do SWZ na:

b) 5% wynagrodzenia umownego za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Natomiast ust. 1 e) załącznika nr 7 do SWZ pozostaje bez zmian.

**Pytanie 15.** Dotyczy § 13 ust. 5 załącznika nr 7 do SWZ.

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i obecnych należności”.

*Odpowiedź*

Zamawiający zmienia w § 13 ust. 5 załącznika nr 7 do SWZ na:

5. Sprzedawca może wypowiedzieć umowę, bądź wstrzymać dostarczanie energii elektrycznej w przypadku, gdy Zamawiający opóźnia się z zapłatą za pobraną energię elektryczną, o co najmniej miesiąc od upływu terminu płatności.

**Pytanie 16.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

*Odpowiedź*

Zamawiający nie uwzględni w umowie zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę.

**Pytanie 17.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

*Odpowiedź*

Zamawiający nie uwzględni w umowie zapisów dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę.

przewzono pod względem  
formalno-prawnym  
ADWOKAT  
Andrzej Kowalik



**PREZES ZARZĄDU**

**mgr inż. Robert Wojcieszek**